REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, lel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.pov.al. [-mail: infoiZghidaa gov.al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té€ tij, t&€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né baze 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr.9367, de.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ENKELEDA MILLONAI

PROKURORE

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE RRETHIT GIYQESOR ELBASAN, Lagja ©5 Maji”,
Rruga “Koci Brisku”, Elbasan

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, q& t& verifikojn& né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, &

ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Dekiaroj se té dh&nat ¢ pasqyruara prej meje né kiété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni t€ cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Dokum'en_ta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé. | Pjesan€ % | justifikues
(Nr. Fletéve) |

Kam derdhur ne banke ne numrin e | 300 Q00 (tregind mije) | 100% 3
llogarise prane lekesh.
Bank shumen prej 300 000 lekesh
(kursimet e viteve te kaluara nga paga),
derdhje e cituar edhe ne deklaraten e vitit
2012, meqe derdhja eshte bere ne janar te
| vitit 2012 por kursimet ishin te viteve te
meparshme). Keto jane kursime nga paga
dhe te deklaruara me pare por derdhja ne
llogari eshte bere ne 16.01.2012. Shuma e
pergjithshme ka shkuar ne 509.730,38
leke. Interesi ne % me baze vjetore 5.5 %.

Kam kursyer nga paga shumen prej 200 | 200 000 (dyqind mije) | 100% 3
000 (dvgind mije) lekesh dhe i kam kaluar | lekesh.
! serish me date 13.07.2012 ne depoziten me
afat 6 mujor prane

Bank, duke shkuar ne 13.07.2012 shuma
709.9730.38 leke. Bashke me interesat me
31.12.2012  kjo  shume ka  shkuar
724.617,28 leke.

Kam kursyer nga paga shumen prej 125 | 126 400, 06 (Njegind e | 100% 2
000 (njegind e njezet e pese mije) lekesh, | njezet e gjashte mije e
duke 1 vendosur ne depoziten plus prane | katerqind presje zero
... Bank me nr gjashte) lekesh.

[nteresi ne % me baze vjetore eshte 3.3 %.
Bashke me interesat me date 31.12.2012
kjo shume ka shkuar ne 126.400,06 leke.

* Objektt i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) paswrité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerg t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitahit ng zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng huadhénie, né
leké ose né valuté t& huaj;
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTART
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hoHésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashikéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimijt, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor € vitit t¢ deklarimit.

! Shuma e ¢ ardhurave té ]

| Pirshkrinii | t6 ardhurave Witeta. helehe spalle. - o by e

‘ valuté (me shifra dheme | =~
(NT. Fletéve)

| Te ardhurat nga paga si prokurore ne Prokurorine e Rrethit | - 1 174 240 (nje milion e | 1

| Gjygesor Elbasan dhe shperblime nga puna. njeqind ¢ shtatedhjete ¢

l kater mije e dygind e
dyzet) leke shuma brute.

} - 916 766 (nenteqgind ¢

Dokumenta

gjashtembedhjete mije ¢
shtateqind ¢ gjashtedhjete
¢ gjashte) leke shuma

- = ___w_' neto. -
Depozita ne total me atat 6 mujor eshte | =~ 12 425.16
724.617,28 leke. Sic sqarova edhe me pare ne vitin 2012 | (dymbedhjete  mije e
jane bere dy derdhje prej 300 000 (tregind mije) leke me | katerqind ¢ njezet e pese
date 16.01.2012 (kursimet ¢ viteve te kaluara) dhe nje | pike  gjashtembedhjete)
} derdhje ne date 13.07.2012 ne vleren e 200 000 {dyqind | leke.
mije) lekeve (kursimet nga paga te vitit 2012}). Ne kolonen
ne krah pasqyroj interesat e krijuara nga kjo depozite.

= 810.04 (teteqind e |2
dhjete pike zero kater)
leke.

Depozita plus nr. ne total ne shumen
126.310,04 leke (para te kursyera nga paga). Ne kolonen
ne krah pasqyroj interesat e krijuara nga kjo depozite.

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizikg (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e Té dhénat p&r emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Periodik Pietor” )




rshkruani hellésisht géllimin e detyrimi_t.ﬁnanciar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
Pmbarimit t€ detyrimit (mnajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
¥ (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kiésti mujor.

-

|
’ Pérshkrimi i detyrimeve

{

| Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té
vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit

te mbetur pa shlyer

| deri né 31 dhjetor t¢

vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Dokumenta
justifilcues
{Nr. Fletéve)

Marreveshje huaje ne llogari rrjedhese
| (overdraft) date 01.08.2012 lidhur me

Banka lua ne llogarine
| rrjedhese ne shumen 150 600 (njeqind
e pesedhjete) mije leke, per 2 (dy) vjet.
Interesi do te jete 20 % ne vit, duke u
Hogaritur cdo  dite mbi  tepricen
debitore. Nuk eshte bere asnje terhejge
nga ky overdraft.

Kolegu im ~ ka lidhur
kontrate per marrje kredic, me banken

12 nr. ne baze te
kontrates nr. date 29.07.2011 dhe
une kam dale si garante. ka
paguar 12 keste. Ne total ka paguar
[ 227.310.81 leke dhe i kane mbetur pa

[jaguar 572.689,19 leke.

I

Ne total ka paguar
227.310,81 (dygind
njezet e shtalemije e
treqind e dhjete presje
tetedhjcte ¢ nje) leke

g}

Ne total i kane
mbetur pa paguar =
572.689,19

{peseqind e

shtatedhjete e dy
mije ¢ gjashteqind e
tetedhjetc ¢ nente
presje
nentembedhjete)
leke.

Me date 21.12.2012 kam lidhur nje
| kontrate per kredi afatshkurter me
Banken Kerkoja te terhigja
para nga depozita me afat 6 mujor per
shpenzime familjare por per te mos
prishur interesat m’u keshillua nga
Banka te merrja kredi. Kredia u mor ne
shumen 300 000 (treqind mije) leke
dhe u bllokua depozita nr (ajo
| me afat 6 mujor), nga e cila me pas ne
janar 2013 u be edhe shlyerja e kesa;
kredie. Kredia u akordua per nje afat
deri ne date 13.01.2013 (kur maturchej
| depozita me afat). Norma ¢ interesit do
te jete bono thesari 3 mujor + 4.39%
me baze vjetore dhe perllogaritja e saj
do te filloje ne diten e disbursimit te
kredise dhe de mbaroje nje dite pune
me vone. Si pasoje ¢ kesaj kredie u lidh
edhe nje marreveshje siguruese date
21.12.2012.

= 300 000 (treqind
mije) leke.

Nése ky format éshid | pamjaftueshém, vachdoni

18 plotésoni né fotokopje 1é 1.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, F-mail: infof@hidaa.gov.al

]

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes {bashkéshorti/ja, femijét madhort) qé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& 1.igjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve
financiare t&€ t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve pubiiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vecmas.

]
) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé &€ nemit 9/1, & ligjit nr.9049, datgé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Lartg 1€ Deklarimit dhe Kontroilit t&¢ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, g& 1€ verifikojné né t& gjitha subjekiet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
[logaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e O
Emér, Atési, Mbiemér fémij€ madhoré sé€ bashku me prindérit (J
fémij€ madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri veemas té€ regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
S, TOEIL enenm e
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén. né leké apo né valuté g€ pasqyrohet n¢ dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vierén q€ keni slituar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo ng regjistrat publiké, p€r periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t€ deklarimit. '

e ; _ Piesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé “/J justifikues
i (Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit ar.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurit€ e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni 1@ plotésoni né fotokopje té tiy.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31 dhjetor &€ vitit &
dekiarimit.

Pérshkruani heliésisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga Ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angizhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

'\ Shuma e té ardhurave &

‘ krijuara, né leké apo né Poliments

‘ Pérshkrimi i té ardhurave } JHTe : home justifikues
valuté (me shifra dhe me
fjalé) (Nr. Fletéve)
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| DETYRIMET FINANCIARE .
l NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE ||

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj € tret€ve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deldarimit.,

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare € pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kehézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga
| deklarimi i méparshém
{ deri né 31 dhjetor té
| vitit té deklarimit

| (me shifra dhe fjalé)

-

te mbetur pa shiver | pokumenta
deri né 31 dhjetor t¢ | justifikues
vitit té deklarimit | (Nr. Fletéve)

{me shifra dhe fjalé) |

E

tPeriodidc Vetor” 7

Pérshkrimi i detyrimeve

i

Gjendja e detyrimit | ”w—j

A——

|

Nése ky format éshté i pamjafiueshem, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje 16 tij.




o informacione t&€ métejshime apo asistencé né plot&simin e deklaratés, kontaktoni ng Inpektoratin e Larté t€
Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhé&nieve me Autoritetet Pérgjegi¢se, Zyrtarél dhe
Publikun™ né numyat e telefonit 042 231-201, 042 259472, IFree.08009999, infoi@hidaa.gov.al .

« Tédhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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